

«نیم‌نگاه» تلویزیون به کارهای فرهنگی بر زمین مانده

«نیم‌نگاه» عنوان برنامه‌ای است از شبکه قرآن و معارف سیما که می‌خواهد مطالبات رهبر معظم انقلاب را در حوزه معارف با حضور مسئولان مربوط پیگیری و بررسی کند.



این برنامه هر هفته مطالبات رهبري را در حوزه‌هاي فرهنگ، معارف و قرآن پیگیری می‌کند

#171' نیم‌نگاه؛ تلویزیون به کارهای فرهنگی بر زمین مانده

#171' نیم‌نگاه؛ عنوان برنامه‌ای است از شبکه قرآن و معارف سیما که می‌خواهد مطالبات رهبر معظم انقلاب را در حوزه معارف با حضور مسئولان مربوط پیگیری و بررسی کند.

هم‌اکنون برنامه‌های پایش و راه سوم هر هفته از شبکه‌های اول و دوم سیما با محوریت نقد مسائل اقتصادی کشور روانه آنتن می‌شود. نیم‌نگاه که مراحل پیش تولید را می‌گذراند و بزودی پخش آن آغاز می‌شود، هر هفته مطالبات رهبري را در حوزه فرهنگ، معارف و قرآن بیان می‌کند و از مسئولان فرهنگی می‌پرسد که چه کارهایی در این باره انجام داده‌اند.

حسن گروسی، مدیر شبکه قرآن و معارف سیما با اعلام این خبر که پخش نیم‌نگاه بزودی آغاز می‌شود، به جام‌جم گفت: هدف این برنامه پیشبرد اهداف فرهنگی است. خیلی کارهای فرهنگی روی زمین مانده که مسئولان باید بیایند و درباره آن به مردم پاسخ بدهند.

وي به برخي محورهاي موضوعي نیم‌نگاه اشاره کرد و توضیح داد: روی این برنامه، مدت‌ها کار پژوهشی انجام شد و اتاق فکر برنامه يك سري موضوعات را تعیین کرده است. به عنوان مثال نماز از ارکان دین است و اولین چیزی است که در قیامت درباره‌اش سوال می‌شود. در نیم‌نگاه این سوال را مطرح می‌کنیم که چرا در شهرهای بزرگ در هنگام اذان صبح در برخی از مساجد بسته است و نماز جماعت برگزار نمی‌شود؟ چرا از مساجد اذان به صورت زنده پخش نمی‌شود و.... رهبر معظم انقلاب تاکید کرده‌اند که در بحث حفظ قرآن باید برای تربیت ده میلیون حافظ قرآن برنامه‌ریزی شود. نیم‌نگاه این سوال را مطرح می‌کند که در این مسیر تا به حال چه کارهایی انجام شده است؟

گروسی افزود: تا الان موضوعات حج، کتاب‌های قرآنی، نماز و مساجد استخراج شده است. در هر يك از این موضوعات، یکی از مسئولان طراز اول يك نهاد فرهنگی را به برنامه دعوت می‌کنیم و از او توضیح می‌خواهیم.

نمی‌خواهیم کسی را فتیله‌پیچ کنیم

مهدي حسين‌زاده، تهیه‌کننده نیم‌نگاه با بیان این که هر برنامه چهار مرحله را شامل می‌شود، اظهار کرد: در مرحله اول اهداف و وظایف آن سازمان را تشریح می‌کنیم، یعنی توضیح می‌دهیم که آن سازمان یا وزارتخانه با چه هدفی تاسیس شده و آغاز به کار کرده است. در این مرحله به منظور تنویر افکار عمومی شرح وظایف آن نهاد را مرور می‌کنیم. سپس شرح می‌دهیم که آن نهاد در راستای وظایفش چه کارهایی انجام داده و چه کارهایی بر زمین مانده است. انعکاس نظرات مردمی درباره عملکرد آن نهاد از دیگر بخش‌های برنامه است. در این گزارش مشخص می‌شود که مردم از عملکرد آن سازمان یا وزارتخانه فرهنگی رضایت دارند یا خیر. البته همه اینها در فضایی نرم بیان می‌شود؛ چون ما دنبال این نیستیم که کسی را فتیله‌پیچ کنیم.

به گفته حسین‌زاده، مسئولانی که مهمان برنامه می‌شوند، باید به برخی پرسش‌های مشخص پاسخ بدهند. مثلاً پیام رهبري به کنگره عظیم حج مرور و بیان می‌شود، ایشان چه انتظارات و توقعاتی داشته‌اند. سپس در دو برنامه به کارهای انجام شده و کارهای بر زمین مانده اشاره می‌شود.

وي افزود: ما نمی‌خواهیم کسی را زیر سوال ببریم. دنبال این هستیم که گره‌ای باز بشود. در ادارات ما برخی چیزها فراموش می‌شود و راکد می‌ماند که با يك یادآوری پرونده‌اش دوباره باز می‌شود.

این تهیه‌کننده توضیح داد: بسیاری از تصاویر ما ضبط شده و همه اکنون مشغول انجام مرحله تدوین هستیم. پیش‌بینی خود ما این است که نیم‌نگاه تا دو هفته دیگر روانه آنتن می‌شود.